



Polkowice, dnia 24.02.2023 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie nieograniczonym o jakim stanowi art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.) zwana dalej ustawą PZP

na zadanie pod nazwą: „ **Dostawa energii elektrycznej.**” Nr sprawy **1/2023**

Zgodnie z art.284 ustawy Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na postawione przez Wykonawców pytania do w/w postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

**Pytanie nr 1:**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych z Załącznika nr 1, będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający przed zawarciem umowy przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, które posiada.**

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.**



**Pytanie nr 3:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?"

**Odpowiedź:**

**Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.**

**Zamawiający nie będzie wypowiadał obowiązujących umów w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. Do tych czynności będzie upoważniony Wykonawca. W przypadku umów kompleksowych należy rozdzielić umowy na dystrybucyjną i sprzedażową.**

**Zamawiający posiada aktualnie umowy sprzedaży rezerwowej dla wszystkich pkt poboru energii, w tym pięć umów kompleksowych sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji z urzędu na podstawie art. 5 ab Prawa energetycznego.**

**Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.**

**Pytanie nr 4:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

**Odpowiedź:**

**Wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA.**

**Pytanie nr 5:**

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.**



**Pytanie nr 6:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego o którym mowa w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. 2022 poz. 2243)?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego o którym mowa w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. 2022 poz. 2243).**

**Pytanie nr 7:**

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na uwzględnienie w umowie zapisów dotyczących:**

- a) **konieczności ustanowienia przez Wykonawcę zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe;**
- b) **konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę.**

**Pytanie nr 8:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający posiada status wytwórcy o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.) Aktualnie posiada 5 mikroinstalacji OZE- fotowoltaika i 1 małą instalację wpisaną do Rejestru MIOZE- fotowoltaika.**

**Zamawiający nie posiada statusu prosumenta.**

**Pytanie nr 9:**

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia



elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2021 r., poz. 716 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE. Jednocześnie Zamawiający informuje, że aktualnym podmiotem bilansującym POB jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o. W razie uzasadnionej konieczności Zamawiający dopuszcza zmianę podmiotu bilansującego.**

**Pytanie nr 10 :**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ."

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie posiada statusu prosumenta w stosunku do punktów poboru z instalacjami fotowoltaicznymi.**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE.**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).**

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?





**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 12:**

SWZ – Rozdział III pkt. 15

Informujemy, że art. 214 ust. 1 pkt 8 PZP wskazuje, że Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki, w przypadku udzielenia dotychczasowemu wykonawcy zamówienia podstawowego, zamówienia na dodatkowe dostawy, których celem jest „częściowa wymiana dostarczonych produktów lub instalacji albo zwiększenie bieżących dostaw lub rozbudowa istniejących instalacji, jeżeli zmiana wykonawcy zobowiązywałaby zamawiającego do nabywania materiałów o innych właściwościach technicznych, co powodowałoby niekompatybilność techniczną lub nieproporcjonalnie duże trudności techniczne w użytkowaniu i utrzymaniu tych produktów lub instalacji”. Należy podnieść, że energia elektryczna charakteryzuje się tymi samymi parametrami jakościowymi, niezależnie od wykonawców, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. 2007 nr 93 poz. 623). W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu. Jednocześnie wskazujemy na możliwość realizacji dodatkowych zamówień na podstawie prawa opcji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający skreśla zapis pkt III .15 SWZ .

**Pytanie nr 13:**

SWZ – Rozdział VII w zw. z Załącznikiem nr 9 - §9

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o oznaczenie dokładnego terminu oraz zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający skreśla zapis rozdziału VII pkt 1. SWZ i wprowadza nowy o brzmieniu:

„ Umowa będzie obowiązywać od dnia 01.05.2023 roku do dnia 31.07.2024 r. Jednakże rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż od dnia wskazanego w zał . nr 1 do projektowanych postanowień umowy , po uprzednim spełnieniu warunku skutecznego wypowiedzenia lub zakończenia obecnie obowiązującej umowy sprzedaży oraz po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy.”

Zamawiający skreśla zapis § 9 wzoru umowy (zał nr 9 do SWZ) i wprowadza nowy o brzmieniu:

„1.Strony zgodnie postanawiają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi z dniem 01.05.2023 r.. Rozpoczęcie sprzedaży nie będzie mogło jednakże nastąpić wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas Zamawiającemu dostarczano energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy u OSD.

2. Z przyczyn formalno-prawnych (w tym również opisanych w ust. 1) Zamawiający dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej, przy jednoczesnym zastrzeżeniu granicznego terminu zakończenia dostaw – 31.07.2024 r.

3. Umowa niniejsza zawarta zostaje na okres od dnia jej zawarcia do dnia 31.07.2024 r., z zastrzeżeniem postanowień ust. 1 i ust. 2. zgodnie z załącznikiem nr 1 do umowy.”



**Pytanie nr 14 :**

Kalkulacja ceny ofertowej – załącznik 1.1 w zw. z Załącznikiem nr 9 - §5 ust. 1

Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla grup taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych z dokładnością do trzech miejsc po przecinku dla jednostki MWh.**

**Pytanie nr 15:**

Załącznik nr 9 - §6 ust. 6

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 6 ust.6 wzoru umowy ( zał. nr 9 do SWZ).**

**Pytanie nr 16:**

Załącznik nr 9 - §6 ust. 6

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur VAT na adres e-mail: [efaktury@pgm-polkowice.com.pl](mailto:efaktury@pgm-polkowice.com.pl)**

**Pytanie nr 17 :**

Załącznik nr 9 - §7 ust. 1

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 7 ust.1 wzoru umowy ( zał. nr 9 do SWZ).**



**Pytanie nr 18 :**

Załącznik nr 9 - §10 ust. 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanego zapisu w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 10 ust.4 wzoru umowy ( zał. nr 9 do SWZ).**

**Pytanie nr 19 :**

Załącznik nr 9 - §11 ust. 1 lit a

Zamawiający wskazuje, że posiada prawo do zwiększenia lub zmniejszenia liczby punktów poboru energii, a zmiana nie może przekroczyć 2% wszystkich punktów wskazanych w Załączniku nr 1 do umowy. Z kolei w SWZ - Rozdział IV pkt. 7 Zamawiający wskazał, że taka modyfikacja nie może przekroczyć 5 % obiektów. W związku z powyższymi rozbieżnościami, Wykonawca zwraca się prośbą o ujednoczenie zapisów.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający skreśla dotychczasowy zapis § 11 ust. 1 lit a) wzoru umowy ( zał. nr 9 do SWZ) i wprowadza nowy o brzmieniu: „Na wniosek Zamawiającego - liczby obiektów (zwiększenie lub zmniejszenie liczby punktów poboru) wymienionych w Załączniku nr 1 do Umowy, które będzie dokonywane poprzez zmianę wskazanego załącznika, bez konieczności renegotjowania warunków Umowy. Zmiana nie może przekroczyć 5 % punktów poboru energii wskazanych w Załączniku nr 1 do umowy . Zmiana grupy taryfowej i zwiększenie ilości punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ i będą rozliczane według cen określonych w § 5 umowy.”**

**Pytanie nr 20:**

Czy Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował liczbę przyłączanych lub odłączanych obiektów w taki sposób, aby nie przekroczyć limitu procentowego wskazanego przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował liczbę przyłączanych lub odłączanych obiektów w taki sposób, aby nie przekroczyć wskazanego limitu procentowego.**

**Pytanie nr 21:**

Wykonawca wnosi o rozbieżności w formularzu cenowym ceny jednostkowej na podział ceny na poszczególne lata dostawy tj.: możliwości złożenia innej ceny energii elektrycznej dla dostawy z 2023 r. oraz innej w 2024 r., wobec ustawy z dnia 27.10.2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości ceny energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na rozbieżności w formularzu cenowym ceny jednostkowej na podział ceny na poszczególne lata dostawy tj.: możliwości złożenia innej ceny energii elektrycznej dla dostawy z 2023 r. oraz innej w 2024 r.**



**Zmianie ulega treść formularza ofertowego:**

Kalkulacja ceny ofertowej – załącznik 1.1.  
/składany wraz z ofertą /

| Lp. | Przedmiot zamówienia  | Szacunkowe zapotrzebowanie energii [ kWh ] | Cena jednostkowa netto za energię elektryczną czynną całodobową [zł /kWh] | Wartość netto [zł] | Podatek VAT | Wartość brutto [ zł ] |
|-----|---|--|---|--------------------|-------------|-----------------------|
|     |   |  |   |                    | [ % ]       | [ zł ]                |
| 1   | Dostawa energii elektrycznej w roku 2023 – taryfa Cxx i Gxx | 499 836                                    |   |                    |             |                       |
| 2.  | Dostawa energii elektrycznej w roku 2024 – taryfa Cxx i Gxx | 437 332                                    |   |                    |             |                       |
| 3   | Dostawa energii elektrycznej w roku 2023 – taryfa Bxx       | 1 761 905                                  |   |                    |             |                       |
| 4.  | Dostawa energii elektrycznej w roku 2024 – taryfa Bxx       | 1 541 664                                  |   |                    |             |                       |
|     | RAZEM   | 4 240 737                                  |   |                    |             |                       |

**Pytanie nr 22:**

**Dotyczy statusu Odbiorcy uprawnionego.** Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający posiada status Odbiorcy uprawnionego, o którym mowa w Ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz.U. 2022 poz. 2243)?

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na zapytanie w odpowiedzi na pytanie nr 6.

**Pytanie nr 23 :**

**Rozdziału VII SWZ „Termin wykonania zamówienia”, § 9 załącznika nr 9 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” oraz załącznika nr 1 do Projektowanych postanowień umowy**

Zwracamy się z wnioskiem o jednoznacznie określenie terminu realizacji zamówienia. W rozdziale VII SWZ Zamawiający wskazuje, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż od dnia wskazanego w zał. nr 1 do projektowanych postanowień umowy. We wskazanym załączniku występuje błędny okres sprzedaży od 01.01.2023 do 28.02.2023. Z uwagi na termin składania ofert ustalony na dzień 28.02.2023 r., czas na ocenę przez Zamawiającego złożonych ofert, termin 10 dni na złożenie podmiotowych środków dowodów przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, termin kolejnych 10 dni od ogłoszenia wyników o wyborze oferty Wykonawcy, po których możliwe będzie zawarcie umowy oraz termin minimum 21 dni na zgłoszenie zawarcia umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego, już teraz można stwierdzić, że pierwszy możliwy termin rozpoczęcia sprzedaży to 01.05.2023 r. Informacja dotycząca konkretnego okresu realizacji zamówienia jest Wykonawcy niezbędną do poprawnej wyceny przedmiotu zamówienia.





**Odpowiedź:**

**Odpowiedź na zapytanie w odpowiedzi na pytanie nr 13 .**

**Pytanie nr 24:**

**Dotyczy pkt 7 rozdziału IV SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz § 11 ust. 1 pkt a) załącznika nr 9 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”.** Zwracamy się z wnioskiem o weryfikację oraz ujednoczenie zapisów dotyczących zmiany ilości punktów poboru. W pkt 7 rozdziału IV SWZ Zamawiający wskazuje, że ma prawo zmniejszyć lub zwiększyć liczbę obiektów, modyfikacja ta nie może przekroczyć 5% ilości obiektów wskazanych w załączniku nr 1, z kolei w § 11 ust. 1 pkt a) Projektowanych postanowień umowy, dopuszczalna zmiana nie może przekroczyć 2%. Zapisy SWZ w obecnej formie wydają się niespójne.

**Odpowiedź:**

**Odpowiedź na zapytanie w odpowiedzi na pytanie nr 19 .**

**Pytanie nr 25:**

**Dotyczy załącznika nr 1.1 do SWZ – „Kalkulacja ceny ofertowej”.** Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację załącznika nr 1.1 do SWZ – „Kalkulacja ceny ofertowej” poprzez wyszczególnienie szacowanego wolumenu zamówienia oddzielnie dla dostawy w roku 2023 i 2024 umożliwiając Wykonawcy podanie różnych cen jednostkowych dla danego roku dostawy. Wskazana propozycja wynika z przepisów Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz.U. 2022 poz. 2243). Wykonawca gdy posiada wiedzę, że Zamawiający posiada status Odbiorcy uprawnionego, na etapie wyceny przedmiotu zamówienia przed złożeniem oferty zobowiązany jest do oddzielnej wyceny dostawy w roku 2023 i 2024. W sytuacji gdy cena sprzedaży dla roku 2023 z aktualnej wyceny będzie wyższa niż ustawowa cena maksymalna, to w praktyce wycena nie będzie rzeczywista gdyż rekompensata dla Wykonawcy, zgodnie z ustawą będzie liczona od miesięcznej ceny referencyjnej publikowanej przez Towarową Giełdę Energii S.A. Brak podziału wolumenu oddzielnie dla danego roku dostawy bez możliwości podania różnych cen jednostkowych sprawia, że Wykonawca jest zmuszony do podania wyższej, faktycznej ceny jednostkowej odpowiadającej dostawie w roku 2024, co w konsekwencji sprawia, że wartość oferty i cena sprzedaży energii w roku 2024 będzie znacznie zawyżona co z całą pewnością nie jest z korzyścią dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

**Odpowiedź na zapytanie w odpowiedzi na pytanie nr 21 .**

**Pytanie nr 26:**

**Dotyczy § 5 załącznika nr 9 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” .** Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń dla punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx w zł/MWh z dokładnością do 2 miejsc po przecinku? Wskazujemy, iż dla grup taryfowych Bxx przyjętą praktyką jest prowadzenie rozliczeń w zł/MWh, co ma również zastosowanie w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego przy rozliczaniu stawek opłat dystrybucyjnych. Na etapie składania ofert, w formularzu ofertowym nie ma przeszkód do podania jednej ceny jednostkowej w zł/kWh, powyższe zapytanie dotyczy rozliczeń po zawarciu umowy i rozpoczęciu sprzedaży.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku przypadku ceny jednostkowej w zł/ MWh i z dokładnością trzech miejsc po przecinku dla ilości energii wyrażonej w MWh.**

**Pytanie nr 27:**

**Dotyczy § 5 ust. 4 oraz 5 załącznika nr 9 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”** Zwracamy się z wnioskiem o weryfikację oraz zmianę zapisów dotyczących przepisów prawnych regulujących maksymalne stawki cenowe za energię elektryczną.



Rozwiązania dotyczące cen maksymalnych dla sprzedaży energii w roku 2023 są już znane i dotyczą odbiorców uprawnionych, o których mowa w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 2243), pod warunkiem poprawnego złożenia przez Odbiorcę/Zamawiającego „Oświadczenia składanego przez odbiorców uprawnionych” zgodnie ze wzorem określonym w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska.

W chwili obecnej nie ma informacji o rozwiązaniach ustawowych ograniczających ceny sprzedaży energii elektrycznej w roku 2024. Wprowadzenie podobnych rozwiązań jak w roku 2023 może zobowiązywać Zamawiającego do składania stosownych oświadczeń, Wykonawca będzie zobowiązany do stosowania przepisów prawa niezależnie od zapisów zawartej umowy.

Wskazujemy ponadto, że aby skutecznie zakończyć sprzedaż przez Wykonawcę konieczne jest zgłoszenie do Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie minimum 21 dni przez planowaną datą zakończenia sprzedaży. Ewentualne rozwiązanie umowy powinno tym samym uwzględniać co najmniej miesięczny okres wypowiedzenia.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający złożył oświadczenia, zgodnie ze wzorem określonym w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska, a także zobowiązuje się do ponownego złożenia w/w oświadczeń w 2024 roku, o ile takie będą wymagane.**

**Pytanie nr 28:**

**Dotyczy § 10 ust. 4 załącznika nr 9 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”** Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy z tytułu odstąpienia od Umowy z winy Zamawiającego. W ocenie Wykonawcy jednostronne zapisy dotyczące ewentualnych kar umownych naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

**Odpowiedź:**

**Odpowiedź na zapytanie w odpowiedzi na pytanie nr 18 .**

**Pytanie nr 29:**

**Dotyczy załącznika nr 1 do „Projektowanych postanowień umowy” oraz załącznika nr 2 „Planowane wytwarzanie energii elektrycznej”**

Wykonawca przypomina, że zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne „rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe”.

Przedmiotem niniejszego postępowania jest sama sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucyjnych. Zwracamy się tym samym z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji (odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę?

Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużycia energii na potrzeby własne w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji (odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę.**



**PGM POLKOWICE**  
Serce do środowiska

**Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejskiej Sp. z o.o.**  
ul. Dąbrowskiego 2, 59-100 Polkowice

W związku z tym, iż Wykonawcy zgłosili się do zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ i zapisów w dokumentach zamówienia mających istotny wpływ na treść złożonych ofert Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert do dnia 10.03.2023 r. do godziny 09:30.

Otwarcie ofert nastąpi 10.03.2023 r. o godz.10:00.

Zamianie ulega także wskazany w SWZ termin związania ofertą. Wykonawca będzie związany z ofertą do dnia 08.05.2023 r.

Niniejsze pismo jest integralną częścią SWZ i dokumentów zamówienia.

Załącznikami do niniejszego pisma jest:

- zmiana formularza ofertowego wg , którego Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę;
- zmiana prognozowanego zużycia energii elektrycznej z podziałem na lata 2023-2024

**KIEROWNIK**  
Działu Inwestycji  
Wioletta Czekała

Polkowice

Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejskiej  
Sp. z o.o.  
**PROKURANT**  
**DYREKTOR FINANSOWY**  
**GŁÓWNY KSIĘGOWY**  
mgr Grażyna Górak

Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejskiej  
Sp. z o.o.  
**PREZES ZARZĄDU**  
Jacek Kaszuba

Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejskiej  
Sp. z o.o.  
59-100 Polkowice, ul. Dąbrowskiego 2  
tel. 76 846-29-11, fax 76 840-29-60  
KRS -0000074347, NIP 882-000-12-16  
Regon 390556659



Załącznik nr 1 do SWZ

**FORMULARZ OFERTOWY**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.:  
„Dostawa energii elektrycznej”.

dla  
**Przedsiębiorstwa Gospodarki Miejskiej Sp. z o.o.**  
59-100 Polkowice , ul. Dąbrowskiego 2

1. Wykonawca

.....

*(pełna nazwa Wykonawcy/ w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia dane w pkt 1-10 należy wypełnić dla każdego z Wykonawców odrębnie)*

2. Zarejestrowany adres Wykonawcy:.....
  3. Kraj .....województwo .....
  4. REGON .....
  5. NIP: .....
  6. TEL. ....
  7. Adres skrzynki e-PUAP .....
  8. Adres e-mail: .....
- (na które Zamawiający ma przysyłać korespondencję)*
9. W przypadku Wykonawcy mającego siedzibę lub miejsce zamieszkania poza granicami RP adres strony internetowej w celu uzyskania dokumentów potwierdzających reprezentację Wykonawcy

.....

10. Wykonawca jest:

- mikroprzedsiębiorstwem\*,
- małym przedsiębiorstwem\*,
- średnim przedsiębiorstwem\*,
- jednoosobową działalnością gospodarczą\*,
- osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej\*,
- inny rodzaj\*.

\* zaznaczyć odpowiednio





Ubiegając się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego p.n.:  
**„Dostawa energii elektrycznej”.**

11. Oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia za:

**KRYTERIUM nr 1:**

**Cena ofertowa brutto:** .....złotych (słownie: .....),  
.....),

w tym:

cena kosztorysowa netto: ..... złotych, stawka podatku VAT 23 % lub .....\*\*;

*\*\*Przedmiot zamówienia objęty jest 23% stawką VAT. W przypadku, gdy Wykonawca uprawniony jest do stosowania innej stawki podatku VAT, w Formularzu ofertowym należy przekreślić wpisaną przez Zamawiającego stawkę, a w wykropkowane miejsce wpisać odpowiednią stawkę i załączyć do oferty uzasadnienie jej zastosowania.*

W przypadku, gdy wybór oferty będzie prowadził do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego Wykonawca zobowiązany jest dostosować Formularz ofertowy i podać w nim informację zgodnie z rozdz. XV. pkt. 4 SWZ.

12. **OŚWIADCZAM/Y**, że zapoznaliśmy się ze Specyfikacją Warunków Zamówienia i akceptujemy wszystkie warunki w niej zawarte.
13. **OŚWIADCZAM/Y**, że uzyskaliśmy wszelkie informacje niezbędne do prawidłowego przygotowania i złożenia niniejszej oferty.
14. **OŚWIADCZAM/Y**, że jesteśmy związani niniejszą ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia wskazanego w rozdz. XVII. pkt SWZ.
15. **OŚWIADCZAM/Y**, że zapoznaliśmy się z Projektowanymi Postanowieniami Umowy, określonymi w Załączniku do Specyfikacji Warunków Zamówienia i **ZOBOWIĄZUJEMY SIĘ**, w przypadku wyboru naszej oferty, do zawarcia umowy zgodnej z niniejszą ofertą, na warunkach w nich określonych.
16. Oświadczam/y, że wypełniliśmy obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO (rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1) wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskaliśmy w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.
17. Podwykonawcom zamierzamy powierzyć wykonanie następującej części zamówienia:  
a) ..... ,  
(część zadania, nazwa podwykonawcy - jeżeli jest to wiadome)

19. W załączeniu : **kalkulacja ceny ofertowej – załącznik 1.1.**

Informacja dla Wykonawcy:

*Formularz oferty musi być opatrzony przez osobę lub osoby uprawnione do reprezentowania firmy kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym i przekazany Zamawiającemu wraz z dokumentem (ami) potwierdzającymi prawo do reprezentacji Wykonawcy przez osobę podpisującą ofertę.*



Kalkulacja ceny ofertowej – załącznik 1.1.  
/składany wraz z ofertą /

| Lp. | Przedmiot zamówienia   | Szacunkowe zapotrzebowanie energii [ kWh ] | Cena jednostkowa netto za energię elektryczną czynną całodobową [zł /kWh] | Wartość netto [zł] | Podatek VAT | Wartość brutto [ zł ] |
|-----|--|--|---|--------------------|-------------|-----------------------|
|     |  |  |   |                    | [ % ]       | [ zł ]                |
| 1   | Dostawa energii elektrycznej w roku 2023<br>– taryfa Cxx i Gxx | 499 836                                    |   |                    |             |                       |
| 2.  | Dostawa energii elektrycznej w roku 2024<br>– taryfa Cxx i Gxx | 437 332                                    |   |                    |             |                       |
| 3   | Dostawa energii elektrycznej w roku 2023<br>– taryfa Bxx       | 1 761 905                                  |   |                    |             |                       |
| 4.  | Dostawa energii elektrycznej w roku 2024<br>– taryfa Bxx       | 1 541 664                                  |   |                    |             |                       |
|     | RAZEM  | 4 240 737                                  |   |                    |             |                       |